
 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.233, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024. 
Publicado no Diário da Assembleia n° 3924 

 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada 

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º ALTERAR a lotação dos servidores abaixo relacionados para o Gabinete do 

Deputado Ivory de Lira, retroativamente ao dia 25 de novembro de 2024: 
 

ALAIDE VICENTE 

ANA LÍDIA RAMOS ALVES 

ANDRÉE LUIZ LUSTOSA CAMPOS 

ARISTOTELES LUSTOSA LIMA 

ATHENA DUAILIBE DE JESUS 

BALTAZAR PEREIRA CHAVES 

CARLOS HUMBERTO MACHADO E SILVA 

CICERA MARICLECIA PEREIRA 

CLEITON MONTEIRO MARTINS 

CLEYSA RIBEIRO BANDEIRA 

DIVINA MAMEDES FERREIRA FARIAS 

EDINALDO NEIR MOREIRA SOARES 

ELDIR QUEIROZ LYRA 

ELISANDRA NOGUEIRA XAVIER 

ELIZABETE GONÇALVES DE LIMA 

ELLEN SOUSA FONSECA 

EZEQUIAS RIBEIRO DA SILVA 

FLÁVIO DE MACEDO SOARES 

GABRIELLA ARAÚJO CORDEIRO 

GILBERT FERREIRA DOS SANTOS 

GILBERTO BORGES 

GILCILENE SOARES COUTO 

GILSON SANTIAGO CABRAL 

GUSTAVO ALVES AMORIM 

HEDRÉ AGUIAR DO CARMO 

HELEOMAR ALVES DE SOUSA 

HENRIQUE GOMES AGUIAR 

HERLAN TORRES CAMPOS 



HETHIENE GONTIJO OLIVEIRA 

INDIANARIA MOREIRA DE SOUSA CARVALHO 

JESSICA FERREIRA LIMA 

JOÃO FLORES FERREIRA DE FRANCA 

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA NERIS 

JOSIMAM DOS SANTOS OLIVEIRA NERIS 

JOULLYANNA DE LIRA RESPLANDES 

KASSIANE SILVA VIEIRA 

LARA JOANA RIBEIRO DE SOUZA 

LEANDRO FERREIRA SANTOS 

LIBIA MARTINS COSTA DE NOROES 

LÚCIA GEORGETHE PINHEIRO 

LUSCIMAR BATISTA DE PAULA 

MAGNA GONÇALVES BASTOS BRITO 

MANOEL ALVES SOUSA 

MANOEL DE MOURA BARROS NETO 

MARCELO ARAÚJO PEREIRA 

MARCELO NOLETO LEÃO 

MÁRCIA APARECIDA MOREIRA 

MARIA FERNANDA SOUSA BRITO 

MARILUCIA PEREIRA DA SILVA 

MARTIANE DE SOUSA PAULA 

MAURO AIRES DA SILVA 

MAYSA DE ARAÚJO UCHOA 

NATALINA COSTA MACHADO AGUIAR 

NYCOLI MARTINS FERNANDES 

OTÍLIA MAYARA DE ALENCAR ARRAIS 

RAIMUNDO DIAS LEAL JÚNIOR 

RAIMUNDO GONÇALO MENDES VIEIRA 

RAPHAELA CARVALHO BUCAR ALENCAR 

RAYSSA SILVA SANTIAGO CABRAL 

ROSANA BEATRIZ DA SILVA SUARTE PASSOS 

SILVANIA FERREIRA DOS SANTOS RUFINO 

SOLON DUAILIBE FILHO MARTINS 

THALINE OLIVEIRA DIAMANTINO 

THIAGO LOPES DE BRITO DOS REIS 

WENDALLA SILVA BANDEIRA 

WOLNEY MAX DE SOUZA 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

27 dias do mês de novembro de 2024. 



 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


